nenfem, fitani in epifcopatu Con- | ftantienfi, fub noftra fpeciali
protectione et defenfione recepimus, tam clerum quam ceterof
hominef fuof, necnon omnes | pofteffiones et ivra ad eandem

ecclefiam pertinent'a, confirnrantef eictem omnes bono! ufuf
et bonas confuetudinef, quibus | olim tempore domini
Imperatorif Friderici, aid noftri, et domini Iirrperatorif Heinrid,
patri!' noftri, felici! memorie, et | alteram predecefforum
noftroruur Iurperatorum et Begrarr idi confuevit. Infuper
elianr aduocatia predicte ecclefie ad manuf noftraf re- | cepi-
uiuf, ut nuUi de cetero, nifi nobis, teneatur de aduocatia

refpondere; decernentef, ut bona eiusdem ecclefie, nulla
necef- | fitate incumbente, poffint ab imperio uUo modo
alternai. Mandamus igitur fìrmiter ftatuentef, ut nulluf a modo

prefatam | eccleliam de prédictif omnibus offendere vel mole-
ftare prefumat. Ad cuius noftre protectionif .et contirirrationif
memo- | riam et inviolabile lirmamentum, prefenf fcriptum
fieri fecimuf figillo noftre celfitudinif roboraturrr.

Datum apud Ezzelingeii. | Anno dominice incarnationif
M°.CC°.XVH°. Mente Jvlii, Indictione V,

Das Siegel ist abgefallen.
Kopie im Liber crinitus fol. 9 b—10, 46, 62 b. Abschrift

in Balthasar, Antiquitates Beron. II, 199 mit Siegelabbildung.
Gedruckt bei Herrgott, Geneal. II, 226; HuiUard - Bre-

holles, Hift. dipi. I, 519.

Übersetzung bei Biedweg, Stift Münster 65—66.

Nr. 17.
1218, 28. Febmar. Lateran.

Schirmbrief Papst Honorius III. für Beromünster.

Honorius epifcopus feruus feruorum dei. DUectis fiUis

Prepofito et Capitulo ecclefie Beronenfis, Conftantienfis
diocefis. Salutem | et apoftolicam benedictionem. Cum a nobis

petitur quod iuftum eft et honeftum tam uigor equitatis quam
ordo exigit | i*ationis ut id per follicitudineni noftri officii ad
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debitum perducatur effectum. Ea propter dilecti in domi- | no

tilii ueftris iuftis poftulatronibus grato concurrentes adente,

perfonas ueftras et ecclefiam Beronenfem cum omnibus | que

imprefentiarum rationabUiter poffidet aut in futurum iuftis
modis predante domino poterit adipifci | fub beati Petri et

noftra protectione fufcipimus. Specialiter autem curies, poffef-
fiones et alia bona ueftra, ficut | ea omnia iulte ac pacilice
poffielet, nobis et per nos eidem ecclefie auctoritate apoftolica
corrtirmamus | et prétends feripti patrocinio communimus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftre pro-
tecti- | onif et conlirmatiorris infringere uel ei aul'u temerario
contraire. Si quis autem hoc atlemptarc prefumpferit, indi-
gnationem omnipotenlis dei et beatorum Petri el Pauli
apoftolorum eius fe nouerit ineurfurum. Datum Laterani | II. Ka-
lcndas Marcii, Pontilrcalus noftri anno Secundo.